
Teno dokumen je pouze sručným přehledem základních vlasnost pojišění. Úplné inormace o produku najdee v předsmluvních inormacích, pojisných
podmínkách a pojisné smlouvě, kde je uvedený i konkréní rozsah pojišění (ne všechna v omo dokumenu uvedená pojišění musí bý v pojisné smlouvě
zároveň sjednaná).

Direc pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Saré Brno, 602 00 Brno • direc.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195, zapsaná v obchodním rejsříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 3365.

IDAA-11/2022

1

Na co se pojištění nevztahuje?

Škody vzniklé před počákem pojišění.

Povinné ručení

Vlasní škody na zdraví způsobené řidiči pojišěného vozidla,
nejde-li o úrazové pojišění.

Vlasní majekové škody způsobené řidiči pojišěného vozidla a osobám
jemu blízkým a žijícím s ním ve společné domácnos, nejde-li o pojišění
zavazadel.

Havarijní pojišění

Škody způsobené nesprávnou obsluhou nebo údržbou
(např. nesprávné řazení apod.).

Škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalost.

Úrazové pojišění

Z pojišění rvalých následků úrazu u úrazového pojišění řidiče nebo řidiče
a cesujících poskyujeme pojisné plnění pouze za úrazy, keré mají
za následek minimálně 1% rvalé ělesné poškození.

Asisenční služby

Asisenční zásahy v případě poruchy, kerá se již v posledních 12 měsících
na vozidle vyskyla, a kvůli keré byl již v minulos zajišěný asisenční zásah.

Nezaviněná bouračka

Pojišění nezaviněné bouračky se nevzahuje na případy, kdy dopravní
nehoda byla zaviněná nebo čásečně zaviněná pojišěným.

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečěe v pojisných podmínkách
a pojisné smlouvě.

Produkem lze sjedna povinné ručení (povinné pojišění odpovědnos za újmu způsobenou provozem vozidla), havarijní pojišění, pojišění asisence vozidel, pojišění
skel, pojišění děských sedaček a zavazadel, havarijko na kupní cenu nového nebo ojeého aua, pojišění nezaviněné bouračky a pojišění garance ceny.
Tao pojišění se sjednávají jako pojišění škodová.

Jako doplňková pojišění lze sjedna i úrazové pojišění řidiče a cesujících, úrazové pojišění řidiče a pojišění smr obou rodičů ve vozidle.
Tao pojišění se sjednávají jako pojišění obnosová.

O jaký druh pojištění se jedná?

Povinné ručení

Předměem pojišění je povinnos náhrady újmy na zdraví, živoě
a majeku řetch osob včeně ušlého zisku způsobených provozem vozidla
uvedeného v pojisné smlouvě.

Havarijní pojišění

Předměem pojišění je škoda na pojišěném vozidle způsobená někerým
ze sjednaných pojisných nebezpečí.

Sjedna lze následující pojisná nebezpečí:

• Dopravní nehoda.

• Sře a poškození zvířay.

• Odcizení a vandalismus.

• Přírodní nebezpečí.

Pojišění lze sjedna pro libovolnou kombinaci výše uvedených rizik.

Asisenční služby

Pojišění asisenčních služeb v základním rozsahu je auomacky zahrnué
v povinném ručení nebo havarijním pojišění.

Doplňková pojišění

Předměem pojišění je:

• Škoda na sklech vozidla.

• Škoda na děských sedačkách a zavazadlech.

• Nezaviněná bouračka.

• Havarijko na kupní cenu nového nebo ojeého aua.

• Garance ceny pojišění na 3 roky.

• Úrazové pojišění řidiče nebo řidiče a cesujících.

• Smr obou rodičů ve vozidle.

• Rozšířené asisenční služby.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojišění najdee v plané pojisné smlouvě.

Co je předmětem pojištění?

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Pojisné plnění je omezené sjednaným limiem pojisného plnění nebo
sjednanou pojisnou čáskou.

Pojisné plnění se snižuje o sjednanou spoluúčas.

U havarijního pojišění a pojišění skel je v někerých případech pojisník
v pojisné smlouvě upozorněn na o, že pojišťovna vyžaduje provedení
vsupní prohlídky vozidla. Při nesplnění povinnos prohlídky se zvyšuje
spoluúčas, případněmůže dané pojišění zaniknou.

Přesná výše limiů je uvedená v pojisné smlouvě nebo v pojisných podmínkách.

Společnos:
Direc pojišťovna, a.s., Česká republika

Pojišění vozidel
Inormační dokumen o pojisném produku

Produk:
Pojišění vozidel pro lidi

O
b
sa
h

In
o
rm

ac
e
o
zp
ra
co
vá
n
í

o
so
b
n
íc
h
ú
d
aj
ů

Po
jis
n
é
p
o
d
m
ín
ky

P
ře
d
sm

lu
vn
íi
n
o
rm

ac
e

In
o
rm

ač
n
íd
o
ku
m
en


o
p
o
jis
n
ém

p
ro
d
u
k
u



Direc pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Saré Brno, 602 00 Brno • direc.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195, zapsaná v obchodním rejsříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 3365.

IDAA-11/2022

2

Kdy a jak provádět platby?
Pojisné pro dané pojisné období je vždy splané k dau uvedenému ve smlouvě.

Pojisné je zaplacené v okamžiku, kdy je připsané na náš úče při plabě převodem, v okamžiku přijet povrzení z plaební brány při online plabě karou,
nebo v okamžiku přijet plaby zprosředkovaelem pojišění, kerého jsme zmocnili k přijímání plaeb pojisného.

Kdy pojistné krytí začína a končí?
Pojišění kryje pojisné událos, keré se sanou v době rvání pojišění.

Pojišění vzniká dnem sjednaným v pojisné smlouvě jako počáek pojišění.

Daum zániku pojišění je uvedené v pojisné smlouvě.

Pojišění zaniká zejména odsoupením od pojisné smlouvy, výpovědí, dohodou, nezaplacením dlužného pojisného nebo jeho čás, odmínutm pojisného plnění
nebo zánikem pojisného zájmu. Pokud pojišění neskončí, auomacky se prodlužuje o další pojisné období.

Pojišění dále zaniká oznámením změny vlasnicví pojišěné věci pojišťovně.

Pojišění dále zaniká zánikem (zničením, vyřazením z regisru vozidel či odcizením) pojišěné věci či pojisného nebezpečí.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pojišění lze vypovědě zejména v ěcho případech:

 Po uzavření pojisné smlouvy – výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne uzavření pojisné smlouvy. Pojišění zanikne po 8 dnech od doručení výpovědi.

 Ke konci pojisného období – výpovědí doručenou nejpozději šes ýdnů před koncem pojisného období. Bude-li výpověď doručena později,
smlouvu ukončíme ke konci následujícího pojisného období.

 Po vzniku pojisné událos – výpovědí doručenou do ří měsíců ode dne oznámení vzniku pojisné událos.
Pojišění zanikne uplynutm měsíční výpovědní doby.

V případě pojisné smlouvy uzavřené ormou obchodu na dálku je možné od éo smlouvy odsoupi ve lhůě črnác dnů od jejího uzavření.

Další způsoby zániku pojišění jsou uvedené v pojisných podmínkách nebo v občanském zákoníku.

Jaké mám povinnosti?
Při sjednávání pojišění musíe především:

 Uvádě vždy pravdivé a úplné inormace.

 Umožni nám vozidlo prohlédnou a zjis ak jeho echnický sav.

Během rvání pojišění musíe zejména:

 Pla včas a v plné výši čásku, kerou jsme si ujednali.

 Co nejdříve nás inormova o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě.

 Udržova vozidlo v řádném echnickém savu.

 Při opušění vozidlo zamyka a akvova jeho případné zabezpečení.

Při škoděmusíe především:

 Nahlási nehodu policii, pokud o vyžaduje zákon a nahlási ji vždy v případě odcizení či vandalismu.

 Bez zbyečného odkladu nám oznámi vznik škody a pravdivě popsa okolnos jejího vzniku a její rozsah.

Poskynou nám všechny pořebné dokumeny (včeně záznamu o nehodě) a inormace o škodě, umožni nám prohlédnou vozidlo a další šeření okolnost vzniku škody.

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
Povinné ručení

Pojišění odpovědnos plat na území sáů vyznačených na zelené karě.

Osaní pojišění

Geografcké území Evropy (mimo Ruska a Běloruska) a Turecka, pokud není v pojisné smlouvě nebo pojisných podmínkách uvedeno jinak.

O
b
sa
h

In
o
rm

ac
e
o
zp
ra
co
vá
n
í

o
so
b
n
íc
h
ú
d
aj
ů

Po
jis
n
é
p
o
d
m
ín
ky

P
ře
d
sm

lu
vn
íi
n
o
rm

ac
e

In
o
rm

ač
n
íd
o
ku
m
en


o
p
o
jis
n
ém

p
ro
d
u
k
u


